
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

 
 
U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la sentenza del Tribunale di Messina – sez. lavoro n. 1503/2024 - RG n. 1995/2023, pubblicata il 

18/07/2024 con la quale il Tribunale, in accoglimento della domanda formulata dalla ricorrente DSGA 

Genovese Domenica (20/09/1977), “ definitivamente pronunziando disattesa ogni contraria difesa, 

eccezione ed istanza, così provvede; - Accerta il diritto della ricorrente all’assegnazione temporanea di 

durata triennale presso una sede scolastica facente parte della Provincia di Messina secondo l’ordine di 

preferenza e in base ai posti vacanti e disponibili, corrispondenti alla posizione retributiva facendo ricorso, 

ove occorra, alla somma di ore / cattedre in part-time e/o spezzoni di cattedra, e per l’effetto ordina 

all’amministrazione l’adozione dei provvedimenti conseguenti;”; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio  prot. 19032 del 14/08/2024 con il quale venivano pubblicate le 

graduatorie definitive degli utilizzi e assegnazioni provvisorie del personale ATA per l’a.s. 2024/25; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio  prot. 19213 del 20/08/2024 con il quale venivano pubblicate le  

graduatorie definitive degli utilizzi e assegnazioni provvisorie provinciali del personale ATA con 

l’assegnazione della relativa sede per l’a.s. 2024/25; 

RILEVATO CHE la ricorrente non ha presentato domanda di assegnazione provvisoria nell’ambito della 

procedura di assegnazione provvisoria regolata dal prot. 18134 del 8/7/2020, attualmente vigente in 

materia di mobilità annuale del personale docente, educativo ed A.T.A. relativo al triennio 2019-22, 

prorogato per l’a.s. 2024/25 dall’intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024; 

VISTI  i posti residuati a seguito delle suddette procedure di utilizzo e assegnazione provvisoria del 

personale ATA per il profilo di DSGA; 

VISTA la scelta di sede operata dalla ricorrente; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta Sentenza, senza prestare acquiescenza; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa, l’assegnazione provvisoria su posto di DSGA, per l’a.s. 2024/25, della 

Dott.ssa Genovese Domenica (20/09/1977) presso l’I.C. di CAPO D'ORLANDO (MEIC83000X). 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

             

 

     Per Il Dirigente 
Il Funzionario Vicario 
       Giovanni Pasto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

Alla DSGA Genovese Domenica c/o Avv. Maria Chiara Isgrò 

Al sito Web 

All’Albo 

All’I.C. di Capo D’Orlando (ME) meic83000x@istruzione.it  

All’I.C. “Sestini” di Agliana (PT) PTIC808005@istruzione.it  

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:PTIC808005@istruzione.it

		2024-08-23T09:38:20+0000
	PASTO GIOVANNI


		2024-08-23T13:55:44+0200
	protocollo




